
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP 1876/2020 DECByT Ingresantes Doctorado en Educación Cs Básicas y Tecnología

 
VISTO

La solicitud de la Directora del Doctorado en Educación en Ciencias Básicas y Tecnología,
elevando para su aprobación la nómina de inscriptos a la carrera; y

CONSIDERANDO

Que los postulantes reúnen los requisitos estipulados en el Artículo 11º del Reglamento de la
Carrera, Anexo II de la Ordenanza CD Nº 03/2016;

Que, conforme a lo establecido por los Artículos 12º y 13º del citado Reglamento, el Consejo
Académico ha evaluado las solicitudes de admisión presentadas y elevado la nómina de aspirantes
admitidos a la carrera con sus respectivos planes de tesis, Directores y Codirectores propuestos;

Que, tal como lo establece el Artículo 23º, el Consejo Académico ha propuesto la conformación de
la Comisión Asesora correspondiente a cada postulante.

Por ello,

 

EL VICEDECANO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA , FÍSICA Y COMPUTACIÓN

Ad Referendum del Consejo Directivo

 

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1°: Aceptar la inscripción, Directores, Codirectores, planes de tesis y Comisiones
Asesoras de los siguientes aspirantes en la carrera de Doctorado en Educación en Ciencias
Básicas y Tecnología:



 

Prof. Bruno José DANIELO (DNI 30.771.334)
Título: Profesor en Física (FAMAF - UNC)
Plan de Tesis: “Aprender a enseñar: un estudio de caso durante la práctica en la formación de
docentes de física”
Director: Dr. Enrique A. COLEONI (FAMAF - UNC)
Comisión Asesora: Dr. Enrique A. COLEONI (FAMAF - UNC),
Dra. Cristina B. ESTELEY (FAMAF - UNC) y Dra. Adriana L. ROCHA (FI - UNCPBA).

 

Dra. Andrea Silvana ROPOLO (DNI 22.769.489)
Título: Doctora en Ciencias Químicas (FCQ - UNC)
Plan de Tesis: “Análisis de una propuesta multimodal para facilitar el aprendizaje de la
asignatura anatomía e histología humana”
Directora: Dra. Leticia GARCIA (FCEFyN - UNC)
Codirectora: Dra. Belkys A. MALETTO (FCQ - UNC)
Comisión Asesora: Dra. Leticia GARCIA (FCEFyN - UNC),
Dr. Claudio A. SOSA (FCEFyN - UNC) y Dra. María J. RASSETTO (UNCOMA).

 

Prof. Nicolás Martín VELASCO (DNI 33.894.412)
Título: Profesor en Física (FAMAF - UNC)
Plan de Tesis: “La apropiación del discurso científico de estudiantes de profesorado de física:
Un estudio de caso en electromagnetismo”
Directora: Dra. Laura M. BUTELER (FAMAF - UNC)
Comisión Asesora: Dra. Laura M. BUTELER (FAMAF - UNC),
Dr. Clemar A. SCHÜRRER (FAMAF - UNC) y Dra. Marta C. POCOVÍ (FI - UNSa)

 

ARTÍCULO 2°: Notifíquese a la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales y a la Facultad de
Ciencias Químicas. Publíquese y archívese.


	fecha: Miércoles 1 de Julio de 2020
	numero_documento: RD-2020-195-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-06-30T23:53:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_0: Secretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-07-01T08:29:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-07-01T08:29:46-0300
	GDE UNC




